
 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

APROBACIÓN DEFINITIVA  ADMITIDOS E EXCLUIDOS E NOMEAMENTO
DEFINITIVO  DO TRIBUNAL

PROCESO SELECTIVO PLAN CONCELLOS  2020

Antecedentes Administrativos:
 Resolución  2020-0970 de 23.07.2020 que rectifica a Resolución de  Alcaldía

2020-0963  de  22.07.2020   CSV :  D6274YKCFS5NXELSJ9EEWW5TE,  de
conformidade co disposto no artigo 109.2 da Lei 39/2015 de Procedemento
Administrativo común das Administracións Públicas.

Visto  que no período de  exposición ó público non consta que se  teñan presentado
alegacións  á  Resolución  de Alcaldía   de  aprobación  provisional  de  Admitidos  e
excluidos e nomeamento provisional do Tribunal.

Considerando que,

 Por Resolución de Alcaldía 2020-0919 de 10.07.2020, resolveuse  aprobar
as bases da convocatoria para a contratación de persoal laboral temporal
PLAN EMPREGO PARA A CONSERVACIÓN E FUNCIONAMENTO DE SERVI-
ZOS MUNICIPAIS 2020 , subvencionado pola Exma. Deputación Provincial
de Pontevedra ó abeiro  das bases reguladoras e a convocatoria do Plan
Provincial  de  Obras  e Servizos  (Plan Concellos 2020)  das subvencións
destinadas a cubrir as necesidades dos municipios en infraestruturas,em-
prego e servizos para cumprir a obriga establecida na Lei 7/1985 de apro-
bar anualmente un plan provincial de cooperación coas obras e servizos
de competencia municipal (BOP núm. 2 do 02 de xaneiro de 2020) 

Consideracións legais e técnicas

  Lei 7/1985, de Bases do Réxime Local.

 Real Decreto Lexislativo 781/1986, polo que se aproba o texto refundido das
disposicións legais vixentes en materia de Réxime Local.

 Lei 7/2007, do Estatuto Básico do Empregado Público

 Lei 2/2015, do Emprego Público de Galicia.

 Real Decreto Lexislativo 2/2015, polo que se aproba o texto refundido do Es-
tatuto dos Traballadores. 

 Bases de Execución do Orzamento en vigor

 Lei 6/2018, de Orzamentos Xerais do Estado para 2018.

A base 8.1 do proceso selectivo establece que rematado o prazo de presentación
de documentación o alcalde ditará resolución declarando aprobado o listado pro-
visional de admitidos/as e excluídos/as, con indicación se é o caso, das causas
de exclusión. Esta resolución será publicada no taboleiro de anuncios da sede
electrónica do concello (  https://bueu.sedelectronica.gal),  e na web municipal
www.concellodebueu.gal

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

1 
a 

9

http://www.concellodebueu.gal/
../../../../../../


Os/as  aspirantes   admitidos  e excluídos/as,  dispoñen dun prazo de   (1) día
hábil, contado desde o seguinte ao da publicación da antedita resolución, para
presentar as reclamacións oportunas ou emendas de defectos, nos termos do ar-
tigo 71 da Lei 39/2015. 

Posteriormente, o alcalde declarará aprobada a lista definitiva de admitidos/as e
excluídos/as, que se publicará no taboleiro de anuncios da sede electrónica do
concello ( https://bueu.sedelectronica.gal), e na web municipal www.concellode-
bueu.gal

A Base  establece: “Composición do Tribunal axustarase ao previsto no artigo 60
do Real Decreto Lexislativo 5/2015 de 30 de outubro, do texto refundido do Esta-
tuto Básico do Empregado Público non podendo ser parte do mesmo o persoal
de elección ou de designación política, os funcionarios interinos nin o persoal
eventual.

Os membros do tribunal cualificador deberán absterse de intervir, cando conco-
rran neles algunha das circunstancias previstas no artigo 23 da Lei 40/2015, do
1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público.

Así mesmo, os aspirantes, poderán recusar os membros do Tribunal cando nos
mesmos concorra algunha das circunstancias  previstas  para a abstención de
conformidade co establecido no art. 24 da Lei 40/2015.

Vistos os antecedentes e as consideracións xurídicas e técnicas expostas, esta
Alcaldía de conformidade coas facultades sinaladas no artigo 21 da Lei 7/1985
de 2 de Abril, reguladora das Bases de Réxime Local, o artigo 61 da Lei 5/1997
de 22 de Xuño, Reguladora da Administración Local de Galicia, e resto da norma-
tiva concordante.

RESOLVE:

1. Admitir  definitivamente   ós  aspirantes  que solicitaron  participar  neste
proceso selectivo, e declaran que  reúnen todos e cada un dos requisitos
establecidos nas bases da convocatoria que se indican no ANEXO I

2. Excluir definitivamente, ós aspirantes que  presentan solicitudes fóra do
prazo establecido e/ou non dan cumprimento  ó establecido nas Bases de
convocatoria, de acordo co ANEXO I, no que se especifica a causa de ex-
clusión.

ANEXO I

POSTO: ARQUITECTO/A

Relación definitiva   de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Chapela Blanco, Manuel 332...48L  1428

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

2 
a 

9

http://www.concellodebueu.gal/
http://www.concellodebueu.gal/
../../../../../../


Chapela Díaz, Sarai 394...57B 2963

Comedeiro  Viñas,  Manuel
Alejandro

536...54Z 2974  

 

Relación definitiva  de excluidos: Non hai excluidos

POSTO: DELINEANTE

Relación  definitiva  de Admitidos 

APELIDOS E NOME DNI RE

Freire Soage, Inés 531...96R               3005            

Gil Novas, Sandra         327...91B 2953

Lorenzo Mariño, Araceli 787...07Y                  2990                 

Menduiña Estévez, Isabel 524...96R 2956

Relación definitiva  de Exluidos: Non hai excluidos

POSTO: OFICIAL CARPINTERÍA

Relación definitiva de Admitidos

APELIDOS E NOME DNI RE

Cruz  Soage,  María
Mercedes

536...21M 2993 

De la Torre Cerviño, Martín            531...45F             3028

Freire del Río, José 524...74V 3016               

Gago Miranda, Juan Carlos            524...34G                       3008              

Vilas Mariño, Iván 531...84N 3034

Relación definitiva de Excluidos: Non hai excluidos

POSTO: OFICIAL FONTANERÍA

Relación definitiva  de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Fervenza Santomé, José A. 352...66Y 2962

Martínez  Docampo,
Arkaitz

724...75X 2964

Montes Prado, Victor 360...05J 3017

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

3 
a 

9



Relación definitiva de excluidos: Non hai excluidos

POSTO: OFICIAL CANTERÍA

Relación definitiva de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Barreira  Rodrigues,
Delmar X10...04S 3009

Cordeiro  García,  María
Rocío 787...81B 2954

Ferradás Pousa, Lino 524...67Y 2998

Hermelo  Dominguez,
Francisco J.

352...85H 3015

Malvido Bernardez, Rafael 787...61W 3000

Relación definitiva de excluidos: Non hai excluidos

POSTO: OFICIAL ALBANELERÍA

Relación definitiva  de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Barreira Rodríguez, Angel 768...31J 3022

Ferradás Pousa, Lino 524...67Y 2999

Núñez Barreiro, Sergio 531...20T 3013

Piñeiro Soage, Antón 770...57F 2987

Vidal Martínez, Belarmino 352...31G 2973

Relación definitiva de Excluidos:

Pastoriza Durán, Adrián         Non foi derivado da
oficina de emprego

2992

POSTO: PEÓN OBRAS

Relación definitiva  de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Leal Ferradás, Iván 531...86S 2955

Otero Aldao, Salvador 524...64H 3010

Rúa Dopazo, Angel L. 524...24Y 2961

Vidal Martínez, Belarmino 352...31G 2972

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

4 
a 

9



 Vilas Otero, José M. 531...27J 2970

Relación definitiva de  Excluidos:

Cruz  Soage,  María
Mercedes

Non foi derivada para este
posto

        2994          

POSTO: OFICIAL XARDINERÍA

Relación definitiva  de Admitidos:

APELIDOS E NOME DNI RE

Annino Graña, Roberto 536...46F 3021

Bermúdez  Freire,  M.ª
José

787...06Q 3012

Freire Riobó, David 531...82J 3029

Mendez Caíño, María 531...47A 2950

Perez  Sánchez,  María
Asunción

742...99N 3025

Prieto Seijo, Angel 360...97F 2985

Tobío Veiga, M.ª Rocío 352...43Q 3024

Torres Cortizo, Adrián 353...55C 3014

Relación definitiva  de Excluidos:

 Riveiro Collazo, Jose Luis Non presentado

3. Nomear  con carácter definitivo  o Tribunal que xulgará as probas selecti-
vas e os seus sustitutos   segundo consta no ANEXO II, 

ANEXO II

TRIBUNAL CUALIFICADO ARQUITECTO

PRESIDENTE: 

Titular:Francisco Javier Antoñón Clemente

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

5 
a 

9



Suplente: Pablo Martín Fernández Castro

VOCAIS:
Titular: Marcos Vázquez  Campaña
Suplente: José Ramón Nuñez Iraola

Titular: Belarmino Barreiro Rosales
Suplente: María Dolores Loira Rodríguez

Titular: Mónica Valle Cabirta
Suplente: Angélica Gómez García

SECRETARIO:
Titular: Jaime Sixto García
Suplente: Berta Alonso Soto

DELINEANTE

PRESIDENTE: 
Titular:Francisco Javier Antoñón Clemente
Suplente: Araceli C. Pérez Morán

VOCAIS:
Titular: Marcos Vázquez  Campaña
Suplente: José Ramón Nuñez Iraola

Titular: Belarmino Barreiro Rosales
Suplente: María Dolores Loira Rodríguez

Titular: José Francisco Budiño Pereira
Suplente: María del Carmen Juncal del Río

SECRETARIO:
Titular: Angela  María Agulla Cabodevila
Suplente:  Jaime Sixto García

OFICIAL CANTERÍA

PRESIDENTE:
Titular:  Marcos Vázquez Campaña
Suplente: José Ramón Núñez Iraola

VOCAIS:
Titular: Alvaro Otero Martínez
Suplente:Manuel Castro Otero

Titular: Primo Manuel Piñeiro Costas
Suplente: Javier Pazos Fariña

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

6 
a 

9



Titular: José Fernando Otero Çaeiro Paz
Suplente: José Francisco Budiño Pereira

SECRETARIA:
Titular: Angela María Agulla Cabodevila
Suplente: Jaime Sixto García

OFICIAL ALBANELEIRÍA

PRESIDENTE:
Titular: Marcos Vázquez Campaña
Suplente: María Dolores Loira Rodríguez

VOCAIS:
Titular: Alvaro Otero Martínez
Suplente:Manuel Castro Otero

Titular: Primo Manuel Piñeiro Costas
Suplente: Javier Pazos Fariña

Titular: José Francisco Budiño Pereir
Suplente: Araceli C. Pérez  Morán

SECRETARIA: 
Titular: Angela María Agulla Cabodevila
Suplente: Belarmino Barreiro Rosales

OFICIAL CARPINTERÍA

PRESIDENTE:
Titular: Marcos Vázquez Campaña
Suplente: Araceli C.Pérez Morán

VOCAIS:
Titular: Alvaro Otero Martínez
Suplente: Manuel Castro Otero

Titular: Primo Manuel Piñeiro Costas
Suplente: Javier Pazos Fariña

Titular: José Manuel Miranda Provenza
Suplente: José Ramón Núñez Iraola

SECRETARIA:
Titular: Angela María Agulla Cabodevila
Suplente: José Francisco Budiño Pereira

PEÓN OBRAS

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

7 
a 

9



PRESIDENTE:
Titular: Marcos Vázquez Campaña
Suplente: Araceli C.Pérez Morán

VOCAIS:
Titular: Manuel Castro Otero
Suplente: Alvaro Otero Martínez

Titular: Javier Pazos Fariña
Suplente: Primo Manuel Piñeiro Costas

Titular:  Belarmino Barreiro Rosales
Suplente: José Ramón Núñez Iraola

SECRETARIA:
Titular:Angela María Agulla Cabodevila
Suplente: María Dolores Loira Rodríguez

OFICIAL FONTANEIRÍA

PRESIDENTE:
Titular: Marcos Vázquez Campaña
Suplente:  José Francisco Budiño Pereira

VOCAIS:
Titular:Manuel Castro Otero
Suplente: Alvaro Otero Martínez

Titular:  Javier Pazos Fariña
Suplente:  Primo Manuel Piñeiro Costas

Titular: José Fernando Caeiro Paz
Suplente: Jaime Sixto García

SECRETARIA:
Titular: Angela María Agulla Cabodevila
Suplente: Belarmino Barreiro Rosales

OFICIAL  XARDIÑEIRÍA

PRESIDENTE:
Titular: Marcos Vázquez Campaña
Suplente: Araceli C. Pérez Morán

VOCAIS:

Titular: Manuel Castro Otero
Suplente: Alvaro Otero Martínez

Titular: Javier Pazos Fariña
Suplente: Primo Manuel Castro Otero

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

8 
a 

9



Titular: Dionisio Calvaro Sánchez
Suplente: Jaime Sixto García

SECRETARIA:

Titular: Angela María  Agulla Cabodevila
Suplente: José Francisco Budiño Pereira

4. Determinar como data  para a celebración das probas  o vindeiro  martes 28 de
Xullo  de 2020 en horario de 9.00 a 14.00 horas, no Centro Social do Mar primeiro
andar do Concello de Bueu  sito na Rúa Montero Ríos.
Os/As  aspirantes  admitidos  definitivamente   deberán  acudir   á  celebración  das
probas provistas de  DNI, bolígrafo e mascarilla obrigatoria

5. Dar conta desta Resolución  ó Pleno da Corporación Municipal  na primeira sesión
que se celebre.

Documento   asinado electronicamente á marxe

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
M

Q
27

6X
ZP

37
G

PC
Q

YQ
M

23
N

77
YA

 | 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

9 
a 

9


		esPublico Gestiona - Concello de Bueu
	2020-07-27T13:40:39+0200
	Bueu
	FELIX JUNCAL NOVAS - DNI 52492655P
	acepto




